
Ørbæk bryggeri blev grundlagt i 1906 af familien Madsen, 
i hvis ejerskab det var i 3 generationer. 

Bryggeriet var oprindeligt et malt og hvidtølsbryggeri og var på Fyn  
specielt kendt for deres ”Stakitøl” som blev fremstillet af røgmalt fra  
bryggeriets eget malteri. Stakitøl var en overgæret mørk øl med en  
røget smag og mørk farve, øllet blev altid leveret i 5 liters flasker  
som var anbragt i en kurv af træ – deraf ordet Stakitøl. 

Familien Rømer overtog bryggeriet i 1998 og man må sige at de var heldige at hele  
bryggeriet stod helt intakt med bryghus, tappekolonne m.v.  

Efter 2 års arbejde med økologiske sodavand og safter, føler vi at tiden er inde til at  
genoptage ølproduktion på det gamle bryggeri. 

0577 Bock 
 
Ørbæk Bock en stærk øl, brygget på den traditionelle måde, som 
man gør i den tyske by Einbeck (udtales Einbock), hvor denne  
øltype stammer fra. Ordet Bock findes også i det germanske  
sprog, hvor det betyder gedebuk.  
 
Et ordsprog siger: En god Bock kan sparke som en buk. 
 

0575 Brown Ale 
 
Ørbæk Brown Ale brygget med forbillede i de engelske Ale typer.  
Der benyttes udvalgte malttyper bl.a. Münchner,  
Vienna og Pilsner der er med til at give karakter, afrundet fylde  
og den nøddebrune farve til øllet. 
 

0579 Classic 
 
Ørbæk Classic Pilsner er brygget efter det Tyske Reinheitsgebot,  
hvilket betyder at der kun må benyttes maltede kornsorter som; 
byg, hvede, rug, humle, gær og vand til brygningen. Ørbæk Classic 
er en frisk øl med en llet bitter eftersmag og en afrundet tør fylde. 
Egner sig til enhver lejlighed og bør nydes let afkølet. 
 

0580 Half & Half 
 
Ørbæk Half & Half er en stærk mørk øl. Den er fyldig og varm  
med en blød eftersmag af lakrids og karamel. Ørbæk Half & Half er 
brygget med forbillede i den Engelske Stout Porter type, men dog  
en anelse lettere i karakteren. I Ørbæk benytter vi udvalgte  
malttyper som bl.a. Münchner og Carafa (mørkristet malt).  
En øl til en god frokost! eller som en apéritif! 
 

0576 Queen 
 
Ørbæk Queen Extra er en fyldig lagerøl med en frisk smag, er let 
humlet og med en lys rød / gylden farve. Ørbæk Queen er brygget 
med forbillede i den tyske øltype Dortmunder, der i sin sammen-
sætning af malttyper med bl.a. Münchner, Vienna, giver denne øl 
sin karakter.  
 

0578 Weissbier 
 
Ørbæk Weissbier er brygget med en blanding af hvede og byg efter 
sydtysk forbillede, som er kendetegnende for denne type øl. 
 
Weissbier er en frisk øltype med frugtagtig bouquet  
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